
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 15,590,337 14,526,061 1,064,276

국 467,318 467,318 0

지 720,000 320,000 400,000

도 1,194,800 740,800 454,000

시 13,208,219 12,997,943 210,276

문화예술진흥 9,619,062 9,457,076 161,986

국 218,318 218,318 0

지 70,000 70,000 0

도 132,300 78,300 54,000

시 9,198,444 9,090,458 107,986

문화사업지원 564,026 514,026 50,000

국 25,000 25,000 0

시 539,026 489,026 50,000

목포문화재단 운영 240,186 190,186 50,000

307 민간이전 235,126 185,126 50,000

02 민간경상사업보조 112,000 62,000 50,000

○2017 지역공예 문화상품 공모전 지원사업(국

가직접지원) 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

문화예술활동 지원 5,706,714 5,594,728 111,986

국 158,317 158,317 0

도 102,300 48,300 54,000

시 5,446,097 5,388,111 57,986

각종 문화예술행사지원 375,480 371,480 4,000

도 4,000 0 4,000

시 371,480 371,480 0

307 민간이전 319,500 315,500 4,000

도 4,000 0 4,000

시 315,500 315,500 0

02 민간경상사업보조 283,500 279,500 4,000

○2017 김대중 평화문화제 개최(성립전)

8,500 4,500 4,000경정 8,500,000원*1식

도 4,000 0 4,000

시 4,500 4,500 0

지역대표공연예술제 지원(공모) 194,000 144,000 50,000

국 90,000 90,000 0

도 50,000 0 50,000

시 54,000 54,000 0

307 민간이전 194,000 144,000 50,000

국 90,000 90,000 0

도 50,000 0 50,000

시 54,000 54,000 0

02 민간경상사업보조 194,000 144,000 50,000

○제17회 목포세계마당페스티벌 개최(성립전)

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

평화광장 야외무대 정비공사 167,986 110,000 57,986

- 132 -



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 167,986 110,000 57,986

01 시설비 167,986 110,000 57,986

○평화광장 야외무대 이전 신축 및 비가람막 설

치 142,986 85,000 57,986경정 142,986,000원*1식

전통문화보존 및 전승 3,493,260 2,692,439 800,821

국 249,000 249,000 0

지 650,000 250,000 400,000

도 636,500 236,500 400,000

시 1,957,760 1,956,939 821

문화재 보전.전승 3,493,260 2,692,439 800,821

국 249,000 249,000 0

지 650,000 250,000 400,000

도 636,500 236,500 400,000

시 1,957,760 1,956,939 821

문화재(유,무형)관리 375,666 374,845 821

101 인건비 32,049 31,228 821

04 기간제근로자등보수 32,049 31,228 821

○오거리문화센터 관리 일시사역인부임

821 0 821생활임금 82,100원*10개월*1명

목포시문화유산 보존관리 82,400 82,400 0

국 26,000 26,000 0

도 19,500 19,500 0

시 36,900 36,900 0

201 일반운영비 7,400 72,400 △65,000

국 0 26,000 △26,000

도 0 19,500 △19,500

시 7,400 26,900 △19,500

03 행사운영비 0 65,000 △65,000

○생생문화재 사업 0 65,000 △65,000경정 0원

국 0 26,000 △26,000

도 0 19,500 △19,500

시 0 19,500 △19,500

307 민간이전 65,000 0 65,000

국 26,000 0 26,000

도 19,500 0 19,500

시 19,500 0 19,500

02 민간경상사업보조 65,000 0 65,000

○생생문화재 사업 65,000 0 65,00065,000,000원*1식

국 26,000 0 26,000

도 19,500 0 19,500

시 19,500 0 19,500

황해교류역사관 건립 800,000 0 800,000

지 400,000 0 400,000

도 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

지 400,000 0 400,000
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 400,000 0 400,000

01 시설비 794,400 0 794,400

○황해교류역사관 건립 794,400 0 794,400794,400,000원*1식

지 397,200 0 397,200

도 397,200 0 397,200

03 시설부대비 5,600 0 5,600

○황해교류역사관 건립 5,600 0 5,6005,600,000원*1식

지 2,800 0 2,800

도 2,800 0 2,800

재무활동(문화예술과) 101,469 0 101,469

보전지출 101,469 0 101,469

보조금 집행잔액 반환 101,469 0 101,469

802 반환금기타 101,469 0 101,469

01 국고보조금반환금 89,249 0 89,249

○초당산 긴급발굴 70,756 0 70,756

○구 목포일본영사관 방재시설 유지관리 및 용

역지원 이자 28 0 28

○2015년 문화재 긴급보수정비 이자 43 0 43

○목포양동교회 지붕보수공사 2,969 0 2,969

○목포청년회관 외벽 및 창호보수공사

1,257 0 1,257

○신안압해도 수각류 공룡알화석 둥지 보존처리

및 안내판정비 14,196 0 14,196

70,756,000원

28,000원

43,000원

2,969,000원

1,257,000원

14,196,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,220 0 12,220

○목포양동교회 지붕보수공사 891 0 891

○목포청년회관 외벽 및 창호보수공사

377 0 377

○신안압해도 수각류 공룡알화석 둥지 보존처리

및 안내판정비 1,825 0 1,825

○고하도 이충무공 유적지 정비공사

1,946 0 1,946

○목포시사 목조건물 정비공사 3,401 0 3,401

○2016년 설화연구 조사 용역 1,080 0 1,080

○도 무형문화재 공개행사 900 0 900

○무형문화재 보전전승지원금 1,800 0 1,800

891,000원

377,000원

1,825,000원

1,946,000원

3,401,000원

1,080,000원

900,000원

1,800,000원

- 134 -


